
Page 1 sur 2 

Banque Arabe pour le Développement Economique en Afrique 

 

 

République du Tchad 
 

 

Le Fonds de l’OPEP pour le Développement International 

 

 

Ministère de l’Enseignement Supérieur, de la Recherche Scientifique et de l’Innovation 

INSTITUT NATIONAL SUPERIEUR DES SCIENCES ET TECHNIQUES D’ABECHE 

 
 
 

 

 

 

 

AVIS D’APPEL D’OFFRES INTERNATIONAL 
N°_306/PCMT/PMT/MESRSI/DGM/INSTA/PE-INSTA/2022 du 16 août 2022 

 
Pour la fourniture et l’installation des équipements de laboratoire et des équipements en mobilier dans le cadre du 

Projet d’extension de l’Institut National Supérieur des Sciences et Techniques d’Abéché (INSTA). 

 

1 – Objet 

 

Le Ministère de l’Enseignement Supérieur, de la Recherche et de l’Innovation, lance pour le compte de l’Institut National 

Supérieur des Sciences et Techniques d’Abéché (INSTA), un Appel d’Offres International ouvert pour la fourniture et 

l’installation des équipements de laboratoires et des équipements en mobilier dans le cadre du Projet d’extension de 

l’INSTA à Abéché, Province du Ouaddaï à l’Est du Tchad. 

 

2 – Consistance du marché 

 

La fourniture et l’installation des équipements de laboratoires, objet du présent Appel d’Offres, sont réparties en deux (2) 

lots suivants : 

• Lot 1 :  Le programme porte sur les équipements de paillasses et hottes pour les laboratoires ; 

• Lot 2 :  Le programme porte sur la fourniture, l’installation, la mise en marche et la formation du personnel à 

l’utilisation du matériel de laboratoires. 

 

3 – Participation et origine 

 

Le présent Appel d’offres international est ouvert à égalité de chance à toutes les sociétés qui peuvent soumissionner pour 

un lot ou pour les 2 lots. 

 

4 – Financement 
 
La fourniture et l’installation des équipements, objet du présent Dossier d’Appel d’Offres sont cofinancées par la 

Banque Arabe pour le Développement Economique en Afrique (BADEA) et le Fonds de l’OPEP pour le 

développement international (Fonds OPEP). 
 

5 –  Consultation du Dossier d’Appel d’Offres 

 

Dès publication du présent Avis, le Dossier d’Appel d’Offres international peut être consulté aux heures 

ouvrables au secrétariat de l’Unité d'Exécution du Projet d'Extension de l'Institut National Supérieur des Sciences et 

Techniques d'Abéché sise au Centre National de la Recherche pour le Développement (CNRD) à côté du Trésor Public. 

 

6 – Acquisition du Dossier d’Appel d’Offres 

 

Le Dossier d’Appel d’Offres complet en français, peut être obtenu aux heures ouvrables à partir du 25 août  2022 

auprès du secrétariat de l’Unité d'Exécution du Projet d'Extension de l'Institut National Supérieur des Sciences et Techniques 

d'Abéché sise au Centre National de la Recherche pour le Développement (CNRD) à côté du Trésor Public,  BP 6077  

N’Djaména, République Tchad,  Tél. : (+235) 66 29 05 45 - (+235) 99 29 05 45,  Email: malloum.soultan@gmail.com, cc: 

mailto:malloum.soultan@gmail.com


Page 2 sur 2 

abdelkaderdjidda53@gmail.com, sur présentation de l’original de la quittance de versement ou virement d’une somme non 

remboursable de trois cent mille Francs  (300 000) FCFA, payable au compte N° 6000 0002 37102504301 57 PROJET 

COMPTE DE PE.INSTA-GOUV ouvert à Commercial Bank Tchad. 

 

7 – Présentation et remise des offres 

 

Le soumissionnaire établira son offre conformément aux Instructions aux Soumissionnaires et en cinq (05) 

exemplaires dont (01) un original et quatre (04) copies reliés au volume présentant le modèle de soumission et 

indiquant visiblement « ORIGINAL » et « COPIE ». En cas de divergences entre l'original et les copies, l'original fera 

foi. 

Les offres devront parvenir sous pli fermé auprès du secrétariat de l’Unité d'Exécution du Projet, sise à l’adresse 

susmentionnée à l’article 6, au plus tard le 25 octobre 2022 à 10 heures (heure locale), soit par poste en courrier 

recommandé avec accusé de réception, soit déposées contre récépissé et devra porter la mention : 

“ APPEL D’OFFRES INTERNATIONAL OUVERT N°           /PCMT/PMT/MESRSI/DGM/INSTA/PE-

INSTA/2022, 

• LOT N°1 : Equipements de paillasses pour laboratoire 

• LOT N°2 : Matériel de laboratoire 

« A N’OUVRIR QU’EN SEANCE DE DEPOUILLEMENT ». 

Les offres parvenues après les dates et heure limites de dépôt des offres ne seront pas reçues. 

 

8 – Ouverture des offres 

 

Les Soumissions seront ouvertes physiquement en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent y 

assister le 25 octobre 2022 à 11 h 00 (heure locale) dans la salle de réunion de l’Unité d'Exécution du Projet d'Extension 

de l'Institut National Supérieur des Sciences et Techniques d'Abéché. 

 

9 – Recevabilité des offres 

 

Les offres devront être accompagnées d’un cautionnement provisoire (garantie de soumission) d’un 

montant : 

- Pour le lot 1 : 15 000 000 F CFA HT ; 

- Pour le lot 2 : 26 000 000 F CFA HT. 

selon le modèle indiqué dans le Dossier d’Appel d’Offres par un établissement bancaire de premier 

rang, agréé par le Ministre en charge des Finances. 

 

10 – Délai d’exécution  

 

Le délai maximum d’exécution prévu par le Maître d’ouvrage pour la réalisation du programme des équipements 

suivant chaque lot est de six (6) mois à partir de la notification de démarrage. 

 

11 – Durée de validité des offres 

Les soumissionnaires restent tenus par leur offre pendant cent vingt (120) Jours à compter de la date limite fixée 

pour la remise des offres. 

 

N’Djaména, le 16 août 2022 

 

Le Directeur Général du Ministère de l’Enseignement 

Supérieur, de la Recherche Scientifique et de l’Innovation 

 

 

 

 

Pr REOUNODJI FREDERIC 

mailto:abdelkaderdjidda53@gmail.com

